agerent, ante ipsorum praesentiam quidam 

omine Ricberto, qui fucrat quondam miles 

quod nisi ad proprios sus Sanci u Martini fratrum tam se quam suam hercditatem revocaren . Citissime ad domnum Rotbertum rerum Santi Martini abbatem 

es. clamorem, nimis exinde tristes 

Trembleio mansos'Il., in villa Modullo : 

ciens quid inde agerc posset, prac- : enissimi regis, Turonis tunc resi- . 
ti -ejusdem Sermani,. ct rerum, ul 
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|‘tradidil, id est Molono cum domibus inter quas 
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diximus, beati Martini .abbatis, cacterorum virorum nobilium 

-quantocius adire, indicans cis qualiter pracfati sancti Martini 

canonici casdem res quas sibi Adalaldus senior suus sub censu 

dimiserat, revocari jusserant. Denique jussu regis et ipsius. 

Rotberti abbatis vocati sunt Gauzzuinus decanus, ac Berno 

aedituus, alii etiam quamplures. Qua de causa interrogati 

responderunt quod postquam saepefatus Adalaldns jpsas sancti. 

‘Martini res praenominato Ricberto laxavera, nullam census 

redditionem exinde habere, potuerat sed polius ipsius terrae 

heredes crudeli attenuaverat exactionc. Addebant etiam ipsum 

Richertum nullam recepisse ab Adalaldo auctoritatem per 

quam legaliter ipsam Sancti Martini erram possidere valeret. 

Quod audientes rex scilicet Odo et abba Rotbertus seu caeteri . 

pernobiles in cireuitu residentes confestim adjudicaverunt 

ipsum Ricbertum res Sancti Martini aut sine auctoritate aut 

absque aliqua suarum rerum condonatione in posterum habere 

non posse. Quo regali judicio et communi et assensul ipse.con- 

viclus vasallns in recompensatione.hujus rei scilicet ut ipsos 

EL. terrae Sancti Martini mansos cum omnibus corum appen” 

ditis tantum in vita sui jure dominii possiderat, tres alodos 

‘sui juris'in pago Blesensi sitos Sancto Martino et fratribus | 

putcus consistit, 

terris cultis, sive incultis ubi possint seminarijuxla aestimatio- 

) Ricbertus Sancti Martinl, 
nem modii annonae CL. Deditque ipse , . 

dominio in alio loco alodellum-alterum in ipso pago silum, id 

“est II: arpennos de vineain villa Ressiana. Obtulit eliam idem 

saepefatus Ricbertus sancto confessori Christi Martino et fra- 

tribus tertium aloduin, id est quicquid in, villa Canavarias 

tenere vidcbatur, terram videlicet cum vinea ct silva CO scili- 

cet ordinationis tenore, .sicut pracdictum est, quandiu 1pSe 

‘Richbertus adviveret ambarum potestatum possessor existerel; 

: post cujus digressum, quia, ut jam diximus tam Ip$C quam sui 

‘pracdecessores censum JU. mansorum pracdiclorumn ter 

Sancti Marlini injuste retinuerant sinc- ullius personae # " 

‘vel paréntis successione, res Sancti Mautini, aë proprii sui 

juris Alodi supra nominati in dominiunl et ditioncm rexe F 

“rentur Sancti Martini frairum. Unde, nccesse fuit bus 

fratribus precariam acciperet. His praesentibus et viden tn 

actuin fuit. | | 

+ Signum sanctae crucis Rol 

tini abbatis. Signum Guarnegaudi vicecorn 

comilis. S, Fulconis. 8. Ardradi. vicecomi 

‘ Favre, Eudese 7 

domni Rotberti rerum sancli Mar- - 

: omilis. S. Burchardi 

tis: S. Fulchradi. 

, 46
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S. Gualtarii. $. Eboli vicarii. S. Bernuini. S. HJerici, S. Osberti, : 
S: Gualcherii. S. Frodonis. S. Amalrici. S. Rotramni, S.-Gual. 
-Chisi. S. Dadonis. $. Erlaldi: S. Guandalberti. S. Eboli Caivi. . 

: ‘Data est autem haec notitia XI. kal. aprilis, in civitale Ta- 
ronis, anno III. Odone regnante pacifico rege!. : ‘ L 

‘. Ego Archanaldus gregis beati Martini levita, ad vicem Odal- 
rici cancellarii.et scholae primi, seripsi et subscripsi. 

V. — 892,.13 juin. — Tours. : 

Erfredus; prévôt, et Adalmarus, avoué de Saint-Martin, viennent au. 
Mans, le lundi 24 avril, se plaindre ‘au comte Bérenger de ce que 
Palcricus, son vassal, délient injustement des biens de Saint-Martin; 
Palericus n'ayant pas voulu obéir aux ordres de Bérenger, ils se 
rendent à Tours, le 15 juin, auprés du comte Robert, dont Patcricus 
“élait également vassal, pour lui adresser leur plainte en présence du 
“roi. Eudes qui élait alors à Tours. Robert juge. en leur faveur. — 

°:-(Fragments.) | 

- Copie dans les Armoires de Baluze, L 76, fol. 160 {ane.), 161 (nouv.}. 
. - Get acte est analysé dans Mabille, Pancarte Moire, p. 179, n°94 et 
publié dans le Gallia christiana, L. XIV, Insir. n° 87. LL 

.. Notitia-qualiter venit Erfredus. pracpositus cum Adalmaro 
‘advocato saneti Martini in civitate Cinomannis, die octavo kal. 
Mai, feria IL°, anté Beringerium comitem et reclamaverunt se 
quid vasallus ipsius Patericus nomine res fratrum quas Guitlo 

-.Propter ädvocariam olim tenuerat malo ordine retinebat. Tunc 
Beringerius comes respondit quod non esset suus solummodo 

. “.vasallus, quamvis ex suo beneficio aliquid haberet sed potins 
‘vaäsallus Rotberti, amici sui; quia plus ab ipso beneficium 
.tenebat. Hoc autem, quod ad ipsum pertinebat propteramorem . 
Sancti Martini statum reddidit dicens : Si de meo beneficio 
Yoluerit gaudere amplius ex terra sancti Martini nil retinebit. 

1. Nous datons cet acte du 22 mars 890, prenant l'an de règne indiqué au pied de la lettre; dans plusieurs actes faits à Tours il est faux, car on ne peut pas admettre qu'Eudes ‘n'ait pas été reconnu de suite à Tours; Pour cet acte, nous croyons l'an de règne juste, car la présence ‘d'Eudes à Tours, en mars 890, concorde: très bien avec son itinéraire, 
tandis qu’il ne pouvait pas y être en 891. Voy. ci-dessus, p. 131. 

2. C'est- t-dire le lundi 2% avril 892. [ |
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Et sic discesserunt. lile vero noluit ipsas res dimittere, sed 
.cocpit minas inferre. Tunc. venientes Erfredns et Adalmarus 
Turonus, idus junii, in praesentia domni Rotberti comitis et 

“abbalis, dixerunt ei quia canonici sancti Martini volcbant se 

‘reclamare coram rege Odone, qui tunc praesens aderat in ipsaä 
‘civitate Turonus, de suo vasallo Paterico, qui res fratrum in- 
juste tencbat. « Non crit, inquit, opus vobis coram rege recla- 
mationem facere, quia ego sum eorum abba, et ego debeo de: 
aliis justitiam facere, quanto magis injuslitiam ab aliis factam 

consentire debeam. Sed nunc Adalmare, dic mihi per illud 

sacramentum quod mihi jurasti quot scuta in meo servitio plus 
illi exhibere vidisti. Non amplius, inquit, quam tria. Ergo 

. propter tria scuta auferam sancto Martino et fratribus res suas 

et detrimentum animac meae faciam ? Quis, inquit, habet gua- 

diumi. Tunc Erfredus extraxit cultellum ex vagina quam secum 

habebat et dedit illi. Ipse autem tetendit cultellum Adalmaro 

advocato. et dixit ci : Tu debes cum recipere, quia advocatus 
eorum es ; et si necesse fuerit, tu pugnabis pro eis. Et sic ista 

reclamatio finem fecit. : 

Actum in pracsentia nobilium- virorum islorum qui | subtus 

firmaverunt, 

_Signum sanctae crucis domni Rotberti abbalis, qui banc | 

notitiam propria manu firmavit et suis fidelibus firmare jussil. 

Signum Attonis vicecomitis. 

l'y a plusieurs autres. SOUSCi riplions inuliles ur 

présent... à: ee " ° 

Ego Maimbertus rogatus scripsi ‘et subseripsi, i in via 
Turonus anno a. regnante domno Odone rege, idus jui 

à 

VI. — 893, 29. juillet. — Blois. 

- ‘ os . de Saint- 
Guarnegaud et sa femme Hélène donnent at mot .. alle 

noïnes, 
Martin de Tours, pour y élre consacré à l'usage des? h bert, teur sci- 
qu’ils tiennent du roi Eudes grâce à l intervention de fo 

1. Note de Baluze. 
2. Le 13 juin de la 4 année du rêgne d'E 

faut d’après la date indiquée au début corr 

à Lort cet acte de 891. 

juin 891; il erait le 13 
Eudes # \fabille date iger 4° en be, —
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‘ gneur, frèr € du roi. ‘el qui est sis 5 dans la viqucrie de Suèvres, ainsi que 

- quelques autres biens prés de celte ville, — (Fragments) 

L : Copie dans les Armoires de Baluze, t. 76, fol. 449 {anc.), 152 (nouv.}. 

— Extrait dans Mabille, Pancarte noire, p. 101, n° 1xvur et p. 115, 
n° XCV. : en - 

x 

A. Q. ». Multipliciter multiplex omnipotentis misericordia Dei 
perplurimum voluit honorare genus humanum... Idcirco ego 

Guarnegaudus simulque uxor mea Jlélena' donamus, cedi- 
nus, donatuinque i in perpetuum esse volumüs cidem omnipo- 
tenti Deo'et piissimo confessori ejus Martino, in usus canoni- 
corunmi ibi Deo servientium alodum juris nostri proprium quem 
per: praeceptum à gloriosissimo et piissimo rege domino 
Odone per ‘deprecationem. intervenu eximii senioris nostri 

domini Rotberti comitum potentissimo et ejusdem domini 
regis germano obtinuimus ct quieto ordine possidemus, situm 

“in pago Blesinse, in vicaria Sadobrinse, id est ccclesias duas, 
unam earum sitam in ipsa villa Sadobria, constructam et dedi- 
calam in honore sancli Leobini cum omnibus rebus ad candem 

, pertinentibns et alleram sitam in eodem pago, in villa quaë 
dicitur Voginantus, constructain i in honore sancti Dionysii, elc. 

: Donamus ‘insuper mansos VII reddentes silos in jam dicto 
pago, inter:villam scilicet Paxtum ct villam Villagonis, elc…. 

‘Dala est autem hujus devotionis et helemosinae auctorilas 
UT. kal. augusti, in castro Bliso, in mallo publico quod-ténuit 
praëéscriptus hujus : cessionis auctor Guarnegaudus et recepta 
in eodeim mallo a domno Bernone sacerdote et archiclavo, 
anno dominicac incarnationis DCCCXCV., et domni Odonis 
regis jam in VIIL*, anno. 

Ego Erchanaldus gregis beali Martini levita et cjusdem 
archisignatoris Ahilrici ac scolae primicerii secundicerius 
ad vice Aureliani presbyteri et.ex pago dominici kancellarii 
rogalus dictando: seripsi. 

| 

. ec: VIE — Épitaphe de Mégingaud. 

Nous à avons relrouvé à la Bibliothèque nationale, dans la collec- 
- tion Duchesne (vol. 66, fol. 21}, la transcription de Pépitaphe du 
comte Mégingaud. Après avoir. ‘parlé de ce pérsonnage, Duchesne 

ajoute : :« ‘ejus Epilaphium, quod, nisi me multa fallunt, Mogunciae  
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« in Acdis D. Albani parielinis ac ruderibus invenisse me conjicio, 
« eleganti characterc, fragmento turris insertum, priusquam pe- 
« reat injuria termporum hic subserere placuit. v